
İstanbul Üniversitesi Eşitlik,
 Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Politikası

Üniversiteler, her bireyin saygı, adalet, fırsat eşitliği ve eğitim ilkeleri 
doğrultusunda öğrenme, çalışma ve gelişim hakkına sahip olduğu 
yükseköğretim kurumlarıdır. Eşitlik, çeşitlilik ve kapsayıcılık (EÇK), 
üniversitelerin değerlerini ve topluma olan taahhütlerini yansıtır. Bu 
yaklaşım, her bireyin sahip olduğu değeri ve itibarı arttırabileceği ve 
böylece potansiyelini gerçekleştirebileceği güvenli, destekleyici ve adil 
bir ortam yaratmayı amaçlamaktadır. 

Toplumumuzun gelenek ve görenekleri ile üniversitemizin 
kuruluşundan bu yana üstlendiği öncü rol gözetilerek oluşturulmuş 
bu yaklaşım; kurumumuzda görev alan niteliğinden bağımsız olarak 
bütün personelleri, stajyerleri, gönüllü çalışanları, aday veya mevcut 
öğrencileri, İstanbul Üniversitesi kampüs ve/veya birim ziyaretçileri 
ile kampüs doğasını ve her türlü canlıyı kapsayacak şekilde kaleme 
alınmıştır. 

İlkelerimiz
1. Eşitlik: Üniversitemiz, tüm bireylere adil ve eşit muamele yapılması

konusunda güçlü bir taahhütte bulunmaktadır. Bu, her öğrencinin,
akademik personelin ve çalışanların eşit haklara ve fırsatlara sahip
olduğu anlamına gelir. Cinsiyet, yaş, engellilik durumu, etnik köken, din,
dil, sosyoekonomik durum veya diğer farklılıklar temelinde ayrımcılık
yapılması kabul edilemez. Üniversitemiz, bu tür ayrımcılığa karşı sıfır
tolerans politikası benimsemektedir. Herkesin bireysel özelliklerine
saygı gösterilerek, kapsayıcı bir ortam oluşturulması hedeflenmektedir.
Bu yaklaşım, toplumsal adaletin sağlanmasına ve tüm bireylerin
potansiyellerine ulaşabilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.



2. Çeşitlilik: Çeşitlilik, üniversitemizin en önemli gücünü
oluşturmaktadır. Farklılıkların bir araya gelmesi, toplumumuza ve
akademik camiaya zenginlik katmaktadır. Bu zenginlik, yalnızca
bireylerin bilgi birikimlerini artırmalarını değil, aynı zamanda geniş
bir bakış açısı kazanmalarını da içermektedir. Bu nedenle, farklı
geçmişlerden gelen bireylerin bir arada çalışması, öğrenim görmesi ve
kampüs yaşamına dahil olması, akademik başarıyı artıran vazgeçilmez
bir unsur olarak kabul edilmektedir. Ayrıca, çeşitli deneyimlerin ve
perspektiflerin bir araya gelmesi, yenilikçi düşüncelerin ve çözümlerin
ortaya çıkmasını teşvik eder. Üniversitemiz, tüm bireylerin katkı
sağlayabileceği bir ortam yaratmayı hedeflemektedir. Amacımız, bu
kapsayıcı ortamda herkesin kendisini ifade edebilmesi ve
gelişebilmesi için fırsatlar sunmaktır.

3. Kapsayıcılık: Bu ilke sadece fiziksel bir alanda var olmayı
değil, her bireyin düşünce, fikir ve duygularıyla topluluğa aktif
olarak katılabildiği, kendisini ait hissettiği bir ortamı ifade eder.
Üniversitemiz, bu kapsamda, farklılıkları zenginlik olarak gören ve
her bireyin potansiyelini en üst düzeye çıkarmasını hedefleyen bir
yaklaşım benimser. Engellerin ortadan kaldırılması, üniversitemizin
önceliklerinden biridir. Bu amaç, sadece fiziksel engelleri aşmayı değil,
aynı zamanda sosyal, kültürel ve ekonomik engellerin de ortadan
kaldırılmasını içerir. Düşünce özgürlüğü, üniversitemizin demokratik
yapısının bir göstergesidir. Farklı görüşlere saygı duyulması ve herkesin
eşit katılım hakkına sahip olması temel prensibimizdir. Üniversitemiz,
katılımcı bir yaklaşımla öğrenciler, akademisyenler ve tüm paydaşların
aktif rol almasını teşvik eder. Bu sayede, daha güçlü ve daha kapsayıcı
bir üniversite topluluğu oluşturmak amaçlanmaktadır.
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Hedeflerimiz
• Ayrımcılık, mobbing, taciz ve ötekileştirmeyi önlemek amacıyla
politika ve prosedürler geliştirmek.
• Çeşitliliği teşvik eden öğrenci kabul ve işe alım süreçleri uygulamak.
• Kapsayıcı bir öğrenme ve çalışma ortamı oluşturmak için akademik
ve idari personelimize düzenli eğitimler sağlamak.
• Üniversite topluluğunun her seviyesinde eşit fırsatlar sunmak.
• Toplumla iş birliği yaparak EÇK değerlerini teşvik eden projeler ve
etkinlikler düzenlemek.

Sorumluluklarımız
Eşitlik, Çeşitlilik ve Kapsayıcılık politikamız, üniversitemizin temel
değerlerinden biri olup tüm üyelerinin eşit haklara sahip olduğu,
farklılıkların zenginlik olarak görüldüğü ve herkesin kendini güvende
hissettiği bir ortamı hedeflemektedir. Bu politikayı hayata geçirmek ve
sürdürmek, sadece yönetimin değil, üniversitemizin tüm paydaşlarının
ortak sorumluluğundadır. Öğrencilerimiz, akademik personel ve
idari çalışanlarımız, bu konuda el ele vererek aktif rol oynamalıdır.
Öğrencilerimiz, EÇK politikasının en önemli paydaşlarındandır.
Onların fikirleri, katkıları ve farklı bakış açıları, politikamızın daha da
zenginleşmesini sağlayacaktır. Akademik ve idari personelimiz ise, EÇK 
konusunda farkındalık yaratmak, eğitimler düzenlemek ve politikaların 
uygulanmasını sağlamak gibi konularda öncü rol üstlenmelidir. Böylece, 
herkesin aidiyet duyduğu bir üniversite kültürü inşa edebiliriz.
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Geri Bildirim ve Şikâyet Mekanizması

Üniversitemiz, geri bildirimlerinizi ve şikayetlerinizi ciddiyetle ele
alarak, geleceğe yönelik daha adil ve kapsayıcı bir öğrenim ortamı
oluşturmayı taahhüt eder. Herhangi bir ayrımcılık, adaletsizlik veya
kapsayıcılık ihlali durumunda, öğrencilerimizin ve personelimizin
Psikolojik Taciz (Mobbing) İnceleme Kurulu ile iletişime geçerek
seslerini duyurma imkanına sahip olduğunu vurgulamak önemlidir.
Bu süreç, kampüs içindeki tüm bireylere açık olup, herkesin
güvenli ve sağlıklı bir ortamda eğitime devam etmesini sağlamayı
amaçlamaktadır.

Geri bildirimlerin alınması, belirli bir sistem çerçevesinde
gerçekleşmektedir. Öncelikle, geri bildirimlerin gizliliği garanti altına
alınarak, katılımcıların kimlikleri korunmaktadır. Bildirimler, ilgili
birim tarafından dikkatlice incelenerek, gerekli durumlarda durum
tespit çalışmaları yapılır. Herhangi bir ihlal durumunda, duruma
uygun istişareler gerçekleştirilerek, hızla çözümler geliştirilir. Ayrıca,
toplanan geri bildirimler, gelecekteki politika ve uygulamaların
şekillendirilmesinde yol gösterici bir rol oynamaktadır. Böylece,
üniversitemiz sürekli olarak kendini geliştirerek, daha kapsayıcı ve
adil bir eğitim ortamı oluşturma amacına ulaşmayı hedeflemektedir.

Sonuç
İstanbul Üniversitesi, eşitlik, çeşitlilik ve kapsayıcılığı teşvik eden bir
ortam yaratmayı taahhüt etmektedir. Bu değerlerin hem üniversite
camiamızda hem de daha geniş toplumda olumlu bir değişim
yaratacağına ve bilim-toplum kaynaşmasını sağlayacağına inanıyoruz.


